ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ»

П Р И К А З

от 13.06.2023 г.         № 118/1-пр

г. Краснодар

Об утверждении Положения
о формах обучения в государственном бюджетном учреждении

дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о формах обучения в государственном
бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису», согласно
приложения к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор         М.Г. Гордиенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом государственного
бюджетного учреждения
дополнительного образования
Краснодарского края «Спортивная
школа олимпийского резерва по
настольному теннису»
от 13.06.2023 г. № 118/1-пр

ПОЛОЖЕНИЕ
о формах обучения в государственном бюджетном учреждении

дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о формах обучения в государственном
бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису» (далее –

Положение, Учреждение) разработано в целях формирования единого
образовательного пространства в Учреждении, создания условий для
обеспечения дополнительного образования обучающихся, обеспечения
максимально благоприятных условий для духовного, интеллектуального и
физического развития, удовлетворения его творческих и образовательных
потребностей в занятии видом спорта «настольный теннис».

1.2. Положение является локальным актом, определяющим
вариативность форм обучения по дополнительной образовательной
программе спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис».

1.3. В Положении используются следующие понятия:
- очная форма обучения – это форма обучения, предполагающая

посещение обучающимися учебно-тренировочных занятий, проводимых в
Учреждении, в объеме, предусмотренном годовым учебно-тренировочным
планом в рамках осваиваемой дополнительной образовательной программы
спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис».

1.4. В настоящем Положении в установленном порядке могут вноситься
изменения и (или) дополнения.

2. Форма обучения

2.1. Обучение в Учреждении, с учетом потребностей, возможностей
личности и в зависимости от объема обязательных занятий тренеров-

преподавателей с обучающимися осуществляется в очной форме.

2.2. Сроки и содержание обучения в очной форме определяются
дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по
виду спорта «настольный теннис».

2.3. Для очной формы обучения, в пределах реализуемой

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду
спорта «настольный теннис», действует федеральный стандарт спортивной
подготовки по виду спорта «настольный теннис», утвержденный приказом
Министерства спорта России от 31 октября 2022 года №884.

2.4. При реализации дополнительной образовательной программы
спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис» в очной форме
обучения используются различные образовательные технологии, в том числе
дистанционные технологии.

3. Организация образовательной деятельности
по очной форме обучения

3.1. Освоение дополнительной образовательной программы спортивной
подготовки по виду спорта «настольный теннис» по очной форме обучения
предполагает обязательное посещение обучающимися учебно-тренировочных

занятий на этапах спортивной подготовки, предусмотренные годовым учебно-

тренировочным планом, согласно расписанию учебно-тренировочных
занятий.

Основной формой организации образовательной деятельности по очной
форме обучения является учебно-тренировочное занятие.

3.2. Обучающиеся, осваивающие дополнительную образовательную
программу спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис» по
очной форме обучения, проходят текущий контроль и промежуточную
аттестацию на всех этапах спортивной подготовки, в соответствии с
утвержденным локальными актами Учреждения.

3.3. Организация образовательного процесса по очной форме обучения
регламентируется расписанием учебно-тренировочных занятий, которое
утверждается директором Учреждения.

4. Порядок внесения изменений и/или дополнений
в Положение

4.1. Изменения и/или дополнения в настоящее Положение подлежат

открытому общественному обсуждению на заседаниях педагогического
совета Учреждения.

4.2. Изменения в настоящее Положение вносятся в случае их одобрения
и утверждаются приказом руководителя Учреждения.

Директор                      М.Г. Гордиенко